Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Diurnale (Sommerteil), lat. mit einzelnen dt. Rubriken -
Cod. Donaueschingen 314**

**Nürnberg, Dominikanerinnenkloster St. Katharina (?), [um
1485-1495 (wohl vor 1492)]**

Kleine Horen

[urn:nbn:de:bsz:31-66441](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-66441)

fundata est super firmam petram. *Al. al.*
Gla. Rec. V. Vti q. Ad u. cap.

Indumentum aliud nemo potest
ponere super id quod positum est quod
est Christus Iesus. *R. Vti qui habitant in*
domo tua dicit. Al. al. V. In scela
sceloz laudabit te. Al. G. Vti.
V. Domine. An n. us. se. ps
an. Domini tua. Ps. Credidi. Ps.
Setate. Ps. Nisi dicit. Laudate
domin. Ps. lauda. ps. Ad m. a.

Zacharie festinas descende quia ho-
die in domo tua oportet me ma-
nere ac ille festinas descendit et
suscepit illi gaudes in domo
sua hodie hinc domini salus
ad te facta est. *r. r. Al. al. Si dicitis*

Pater noster qui es in celis
sanctificet nomen tuum adve-
niat regnum tuum fiat voluntas

tua sicut in celo et in terra pane
 nostrum cotidianum da nobis hodie
 et dimitte nobis debita nostra sit
 et nos dimittimus debitoribus
 nostris et ne nos inducas in tenta-
 tionem sed libera nos a malo amen.

Ave maria gratia plena dominus
 tecum habitans tu in mulieribus
 et habitans fructus ventris tui

Quius christus amen.
 credo in deum patrem omnipo-
 tentem creatorem celi et terre et in
 unicum filium eius unigenitum
 unum qui ex patre est de spiritu sancto natus
 ex maria virgine passus sub
 pontia pilato crucifixus mor-
 tuus et sepultus descendit
 ad inferna tertia die resurrexit
 a mortuis ascendit ad celos
 sedet ad dexteram dei patris omnium

etna. **M**an
Dixi
 venio p
 solutu e
 habitant
Verba
L. G. B
 us fr ps
 Credidi
 Mandate
 Ad cu a
 cende q
 me ma
 escedit
 s in dom
 ui salus
Di doli
 in celis
 tuu adu
 it voluta

potentis unde venturus e iudica
re uiuos & mortuos. **C**redo in spm
scm scdm eccliam catholicam sanc
torum & uniuersorum remissionem peccatorum
carnis resurrectione & uitam eternam
Amen. **Ad primam.** Deus in ad. **viis**
In lucis orto sidere deu ptem
supplices ut in diurnis actibus nos
seruat innocentibus. **L**inguae
refrenas tpet ne lris horrori
sonet uilum fouedo cregat ne
uancates haumat. **S**unt pu
ra cordis intima abilitat et
uercordia carnis erat supbiam
potus ubiq; paritatis. **U**t
cum dies abissent noctemq;
lors reduxerit mundi p abilitate
na ipi cauamus gliaz. **D**eopri
lit glia euulq; soli filio cu spu
pactito & mit & nupetuu Am.

68

Deus in nomine tuo **ps ad p̄mā**
salvum me fac: et in virtute tua
iudica me. **D**eus exaudi orationes
meas: auribus percipe verba oris
mei. **Q**uoniam alieni insurrexerunt
adversum me et fortes conspuerunt
faciem meam: et non prohibuerunt deum
animum conspuerunt suum. **E**cce enim
deus ad unum me: et dominus sus-
ceptor est anime mee. **A**verte ma-
la inimicis meis: in vine tua vul-
perde illos. **C**onfitebor facti-
cibus tibi: et confitebor nomini tuo
domine quoniam bonum est. **Q**uoniam ex-
tribulatione enim pressi me: et
sicut inimicos meos desperavit o-
culus meus. **G**loria patri. **ps**
Beati in maculati in macula
ambulat in lege domini. **B**eati
qui struantur testimonio eius

in toto corde exquirunt eum.

Non enim qui operantur iniquitatem
in viis eius ambulauerunt.

Cum mandasti: mandata tua
custodiri nimis.

Quia dirigantur
vie mee: ad custodien-

das iustificaciones tuas.

Qui non deficiat: cum prospero in
omnibus mandatis tuis.

Confitebor tibi in directione cordis
in eo quod dixisti iudicia iusti-

cie tue. **I**ustificaciones tuas
custodia: non me derelinquas

usque in aeternum. **I**n quo corripit
adulescentem cor matris suae: in iustitia

dicendo sermones tuos. **I**n
toto corde meo exqui siuente

me repellas me amandatis
tuis. **I**n corde meo abscon-

di eloquia tua: ut non peccem

69

tibi. **R**ūdōs es dñe: doce me ius-
tificationes tuas. **I**n labijs
meis: p̄mitti aui oīa iudicia o-
ris tui. **I**n uia testimonioꝝ
tuorū delectatus sū: sicut i bibz
diuicijs. **I**n mandatis tuis ex-
tebor: & considerabo uias tuas.
In uultificationibz tuis uedi-
tabor: nō obliuiscar sermōnes
Retribue seruo tuo **S** tuos
Remittica me & custodia ser-
mōnes tuos. **R**euela oculos
meos: & considerabo mirabilia
de lege tua. **I**ncola ego sū in
terra: nō abiciōdas a me mā-
data tua. **Q**uoniam uult aīa
mea desiderare iustificationes
tuas: i omni tpe. **I**n ore palati
supbos: maledicti q̄ dedinat
amandatis tuis. **A**ufer a me

obprobrium & contemptum: quia testimonia
tua exquisivi. **Q**uoniam scelerati
principes: et aduersarii tui loque
bantur: seruus autem tuus ex
tebatur in iustificationibus tuis.

Nam & testimonia tua me
ditatio mea est: & consilium meum
iustificationes tue. **N**on habet
pauimento anima mea: iustificata
me secundum verbum tuum. **Q**uia in
emissum auis & exaudisti me: doce
me iustificationes tuas.

Quia iustificationum tuarum instrue me
& exercebor in mirabilibus tuis.

Dormitauit anima mea pro
dormio: confirma me in verbis tuis.

Quia iniquitatis auertere a
me: & lege tua miserere mei.

Quia veritatis elegi: iudicia
tua non sunt oblitus. **N**on habet

70
testimonium
tem sedet
ue loque
e tuus ex
mbz tuus
tua me
filiu meu
Ad hunc
i: unifica
Mas un
i me: dom
s. Ma
strue ne
mbz tuus
mea pte
eris tuus
uque a
re mei
iudicia
Ad hunc

testimonium tuus dicit: non me
confundere. **Q**uam in adiutorio tuo
rum curam: cum dilatasti cor

Quicquid vult labere **U**eni.
elle: ante oia opus e ut te
neat catholica fide. **Q**ua mihi
quibus i te gram i violata que
seruauerit: absque dubio ieremi
pibit. **F**ides autem catholica
habet e: ut unum deum in trinitate
& trinitate i unitate venerem.

Neq; confundentes personas:
neque liberas separantes. **A**lia
e enim persona pater alia filius: a
ha ipse sancti. **S**ed pater & filius
& ipse sancti una est diuinitas:
equalis gloria coeterna maiestas

Qualis pater talis filius: talis
spiritus sanctus. **I**n creatore pater in
creatus filius: i creator spiritus

Sanctus. **I**n mensuris patris in mensuris
filius: in mensuris spiritus sanctus. **E**ter-
nus pater eternus filius: eternus
spiritus sanctus. **E**t tamen non tres
eterni: sed unus eternus. **S**ic
non tres in creati nec tres in men-
si: sed unus in creatus et unus in
mensuris. **S**imiliter omnipotens pater omnipotens
filius: omnipotens spiritus sanctus. **E**t cum non
tres omnipotentes: sed unus omnipotens.
Ita deus pater deus filius: deus spiritus sanctus.
Et tamen non tres dei: sed unus
est deus. **I**ta dominus pater dominus filius
dominus spiritus sanctus. **E**t non tres
domini: sed unus est dominus. **Q**uia sic
singillatim unamquamque personam
deum ac dominum ostendit christiana veri-
tate compellimur: ita tres deos
aut duos dicere catholica
religione prohibetur. **P**ater amul

71
lo est factus: nec creatus nec ge-
nitus. **F**ilius a patre solo est: non
factus nec creatus sed genitus.
Spiritus sanctus a patre et filio: non factus
nec creatus nec creatus sed pro-
cedens. **Q**uare ergo pro non tres
patres? unus filius non tres filii unus
spiritus sanctus non tres spiritus sancti. **E**t in
hac trinitate nichil prius a
posterius? nichil maius aut
minus: sed tunc tres persone
coeternae sibi sunt et coequales. **I**ta
ut potius sit iam super dictum est:
et unitas in trinitate et trinitas
in unitate uere-
randa sit. **Q**ui uult ergo sal-
uus esse: ita de trinitate sen-
tiant. **S**ed necessarium est ad eter-
na salutem: ut in carnatione quo-
que dominum unum ipsum christum fideliter cre-

dat. **E**st ergo fides recta ut cre-
damus & confiteamur: quod deus noster
ihesus christus dei filius deus & homo
est. **D**eus est ex substantia patris a secula
genitus: & homo est ex substantia uirginis in
sacramento natus. **P**er hunc deus: per-
fectus homo: ex omni rationabili et
humana carne subsistens. **E**-
tiam per se videtur diuinitatem
in se habere & humanitatem.
Qui hoc deus sit & homo: non duo
tamen sed unus est christus. **U**nus
autem non conuisione diuinitatis
in carne: sed assumptione humani-
tatis in deo. **U**nus enim non
confusione substantie sed unitate personarum
Nam sic anima rationalis & caro
unus est homo: ita deus & homo unus
est christus. **Q**ui passus est pro
salute nostra descendit ad inferos